
pielikumā!

Mūsu “roņi” piedalās 1. 
pasaules čempionātā ziemas 
peldēšanā.

1.-3. Ipp.

Baiba Ziediņa - laureāte!

1.lpp.

Nr.10 (196) - 2000.g. 10.martā

Salaspils pilsētas bibliotēka informē

2000. gads - 
Grāmatu gads!

Cik spēdams lasi grāmatas, 
tās prātu pacilā! ”
(Vecais Stenders)
Pirms 475 gadiem rakstītajos 

avotos minēta senākā mums zi- 
nāmā grāmata latviešu valodā, un 

2000. gads pasludināts par Grā
matu gadu. Grāmatu gads aicina 
visus celt godā grāmatu, par to do
mā gan grāmatu izdevēji un tirgo
tāji, gan, protams, bibliotēku dar
binieki. Arī Salaspils pilsētas bib
liotēka plāno pasākumus gada ga
rumā, kas iepazīstinās lasītājus ar 
jaunākajiem izdevumiem, ar lat
viešu grāmatniecības vēsturi, tik
šanās ar grām atizdevējiem  un 
rakstniekiem. No 6. marta pilsētas 
bibliotēkā Līvzemes ielā 8 var 
apskatīt izstādi Skaistākā grāmata 
- 99, kurā redzamas Latvijas Grā-

matizdevēju asociācijas rīkotajā 
konkursā godalgotās grāmatas. 
Tās ir ne tikai skaistas un poligrā
fiski kvalitatīvi izdotas, bet arī sa
turiski vērtīgas. īpašs prieks, ka 
bibliotēkas krājumā ir arī Nacio
nālās bibliotēkas sagatavotais un 
izdotais kopkatalogs Seniespie- 
dumi latviešu valodā 1525.-1855., 
kas minētajā konkursā atzīta par 
Gada grāmatu.

Lasītājus gaida arī piemiņas 
izstāde aktrises Lidijas Freimanes 
80. dzimšanas dienā un ieskats 
franču gleznotāja Kloda Monē 
dzīvē un daiļradē, viņa 160. dzim
šanas dienu atceroties.  

Rita MINTAURA, pilsētas 
bibliotēkas galvenā 

bibliotekāre

Būs zviedru bērnu 
grāmatu izstāde

Bērnu un jauniešu biblio
tēkā “Avotiņš” no 17. m arta 
līdz 31. martam no plkst. 10:00 
līdz 17:00 k/n Enerģētiķis telpās 
(2. stāvā) būs skatāma Zviedri
jas bērnu grāmatu izstāde “Sa
tiec bērnus!”.

Šī izstāde turpinās pasākumu 
ciklu Grāmata, dīvainais putns, 
pasaule guļ tev uz spārna . .. ,  kura 
ietvaros bija organizētas Dānijas 
un Šveices bērnu grāmatu izstā
des. Grupu apmeklējumi obligāti 
jāpiesaka iepriekš pa tālr. 40355.

Bērnu bibliotēka aicina mazos 
salaspiliešus piedalīties zīmējumu 
konkursā Nevaldāmās fantāzijas 
un izveidot zviedru rakstnieku

grāmatu varoņu portretu galeriju.
Konkursa noteikumi!
Konkursā aicinām piedalīties 

bērnus divās vecuma grupās: 4 
līdz 7 un 8 līdz 12 gadu grupā. 
Darbiņiem ir jābūt uz papīra lok
snes ne mazākas par A4 formātu. 
Darbam otrā pusē lūdzam norādīt 
autora vārdu, uzvārdu, vecumu, 
klasi, skolu, bērnudārzu, mājas 
adresi un telefona numuru. Dar
biem vēlams pievienot vēstuli, 
kurā dažos teikumos vai dzejolītī 
pamatots izvēlētais tēls. Darbiņus 
lūdzam iesniegt bērnu bibliotēkā 
Avotiņš (Skolas ielā 2) līdz 3. ap
rīlim. Labāko zīmējumu autorus 
gaida balvas!

mūsējie pasaulē

“S a las p ils  ro ņ u s ” 
ie v ē ro  H e ls in k o s

•  Vasilijs Rubulis 25 m nopeldēja 27 sekundēs un jutās apmierināts

Pirmais pasaules čempio
nāts ziemas peldēšanā 26. un 27. 
februārī notika Helsinkos, So
mijā. Šajā vēsturiskajā pasāku
mā piedalījās arī “Salaspils ro
ņu” komanda, kuru pārstāvēja 
15 dalībnieki. Mūsējie uzstājās 
gan 25 m, gan 50 m peldēšanā, 
gan komandas priekšnesumos,

un dažs uzstādīja arī savus per
soniskos rekordus. “Lai arī ne
saņēmām godalgotas vietas, to
mēr mūsu komandu ievēroja. 
Izrādījās, ka spējam vairāk, ne
kā bijām domājuši. Saņēmām 
arī daudz ielūgumu uz sacensī

bām, arī aicinājumu iestāties 
Starptautiskajā ziemas marato
na peldēšanas asociācijā,” par 
iespaidiem sacensībās stāsta zie
mas peldēšanas un norūdīšanās 
kluba “Salaspils roņi” prezi
dente Lidija KIRJANOVA.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 3. lpp.!)

malacis!

Baiba Ziediņa iegūst gada 
balvu un to atdod Atvasītei

•  Baiba Ziediņa (centrā) vēl nezin, ka tieši viņa šogad iegūs 200 latus lielo 
balvu

''Sociāldemokrātisko sieviešu 
organizācijas un Sieviešu tiesību 
institūta gada balvu 200 latu ap
mērā ieguvusi Salaspils uzņēmēja 
B aiba  Ziediņa. B alva tiek p a 
sniegta par sievietes lomas popu
larizēšanu sabiedrībā.'' Tā pirm
dien rakstīja ziņu aģentūra BNS.

Sestdien, 4. martā, Salaspils 2. 
vidusskolā, mūs, dažus salaspi
liešus, patiešām sagaidīja brīniš
ķīgs pārsteigums. Gada balvas pa
sniegšanas pasākumā, kuru rīkoja 
Sieviešu tiesību institūts (STI), no 
12 nominētām pretendentēm no 
visas Latvijas par laureāti kļuva 
mūsu grāmatnīcas Hercogs īpaš

niece un vadītāja Baiba Ziediņa! 
Bet Baiba nebija vienīgā, kura to
dien piedzīvoja brīnumu. Vēl lie
lāks pārsteiguma sauciens: “Bai
ba, tu taču esi traka!” izlauzās no 
sākumskolas direktores Vandas 
Bārtules mutes, kad mūsu laureāte 
paziņoja, ka iegūto balvu viņa at
dod Salaspils sākumskolas pop
grupai Atvasīte jaunu tērpu iegā
dei!

Pati balvas ieguvēja B . Zie- 
diņa uzskata, ka šī atzinība viņai 
vairāk dota avansā nekā par kādu 
konkrētu veikumu, tāpēc gluži li
kumsakarīgi viņa balvu atdevusi 
tiem, kuriem tā vairāk vajadzīga. 
Pašlaik Baiba Ziediņa mācās STI

organizētajā apmācības prog
rammā Tiesības būt līderos 2000 
un Salaspils sievietēm ir noor
ganizējusi lekcijas P ersonības  
izaugsme un radošās stratēģijas, 
kas ceturtdienās notiek pilsētas 
domes zālē. Baiba tuvākajā nā
kotnē gribētu aktīvi piedalīties arī 
sieviešu interešu kluba dibināšanā 
mūsu pilsētā. Klubs varētu būt ne
valstiska organizācija, kuras pa
spārnē Salaspils sievietes varētu 
gan izglītoties, gan pārrunāt ko
pīgas problēmas un meklēt to 
risinājumus, gan arī atpūsties.

Inga REČA

Domes jaunie telefoni, 
protokoli.



pārdomām

Vecāki, sargājiet bērnus!
Mēs esam tikai cilvēki, dzīvo

jam šajā pasaulē un vēlamies savu 
dzīvi nodzīvot laimīgi. Savu ik
dienu mēs pavadām steigā un ne
maz nepamanām, nejūtam un ne
domājam par to, cik tagad kādam 
ir grūti, ka ir kāds iekritis nevērī
bas un riska viltīgajā slazdā. Tas ir 
tik sāpīgi un tik neatgriezeniski! 
Daži fakti pārdomām.

1999. gada 29. novembrī Sa
laspilī kāda trīspadsmit gadus ve
ca meitene vizinājās uz lifta kabī
nes jumta un tika ierauta un sa
spiesta starp lifta kabīni un šahtu.

Pagājušā gada 1. decembrī Rī
gas rajona Ropažu pagastā septiņi 
zēni vecumā no 13 līdz 17 gadiem 
neuzmanīgi rīkojās ar gāzmaskas

01 ziņo

reģenerējošo kārbu, kura pildīta ar 
ķīmiskām vielām, tā eksplodēja, 
un zēni smagā stāvoklī tika nogā
dāti slimnīcā.

Šī gada 15. februārī Saulkalnē 
kāds 1990. gadā dzimis zēns ar 
velosipēdu uzbrauca uz Daugavas 
ledus - ledus ielūza un bērns no
slīka.

Stopiņu pagastā 29. februārī 
notika nelaime. Neuzmanīgi rīko
joties ar ugunsdzēšamo aparātu, 
tas uzsprāga, un 15 gadus vecs 
zēns guva nopietnas traumas.

Kā redzams, šie nelaimes ga
dījumi notikuši ļoti neilgā laika 
posmā, un cietuši ir nevainīgi bēr
ni. Bet varbūt tā nemaz nebūtu no
ticis, ja  vecāki apzinātos savu at

bildību un kaut uz mirkli iedziļi- 
nātos bērnu problēmās? Pārdrošī
ba un seku neapzināšanās visbie
žāk pārtrauc mūsu spēli ar dzīvī
bu, vai arī “labākajā” gadījumā 
pašam būs jāsam ierinās un sa
biedrībai būs jāpieņem nevērības 
radītā kroplība, bet vai tāpēc pā
rējie nedarīs tāpat?

Lai tādi notikumi neatgadītos, 
sargāsim sevi un savus bērnus, jo  
ne velti ir tāds teiciens: “Sargi pats 
sevi, tad arī Dievs tevi sargās.”

Inese JAKUBĀNE, 
Salaspils Policijas nodaļas 

nepilngadīgo lietu 
inspektore

Rīgas rajona dienesta “01 ”
Divu mēnešu bilance Rīgas ra

jona dienestā 01 nav iepriecinoša. 
Ugunsdzēsēji izbraukuši uz no
tikumu vietām 57 reizes, t.sk. uz 
ugunsgrēkiem - 53, uz ceļu satik
smes negadījumiem - 5, uz ķīmis
kām avārijām - 2, palīdzība iedzī
votājiem - 13 reizes. Nodarītie 
zaudējum i-Ls 21 580, bojāgā
juši - 4 cilvēki.

Turpat ik dienas ugunsdzēsēji 
saņem kādu izsaukumu. “Priekš
galā” atkal izvirzās Stopiņu un 
Ķ ekavas pagasti. B ez  ārē jas 
iejaukšanās degšanā iztikuši tikai 
Sējas, Allažu, Ādažu un Daugma
les pagasti.

Bojāgājuši:
16. janvārī Olainē, Jelgavas 

ielā 22,17. dz. - R. Konstantinova 
(56 g.);

11. februārī Carnikavas pa
gastā, d/s Zvejnieks, 2. līnija, Nr. 
11 un 12 dārza mājas - S. Livčuks
(60 g.);

sports-1

13. februārī Mārupes pagastā. 
Zeltiņu ielā, putnu fabrikā Mār
upe, SIA Koks un K  kokzāģētavas 
saimniecības ēkā - A. Pirksts (28 
g.) un A. Ents (50 g.);

13. februārī Mālpils pagastā, 
dzīvojamā mājā M elderīši - J. 
Dārznieks (60 g.).

Visos gadījumos gan uguns
grēki, gan ar to saistītie cilvēku 
nāves iemesli bija - neuzmanīga 
rīcība ar atklātu uguni.

Jau bijuši pirmie izsaukumi uz 
sausās zāles degumu dzēšanu. 
Sausās zāles dedzināšana ir lielā
kā nelaime rajonā, kas martā, aprī
lī un maijā veido 65% no visiem 
izbraukumiem.

Otra nediena - izgāztuves, kas 
1999. gadā dega 27 reizes, kur pa
tērēta neviena vien tonna degvie
las, lai varētu aizbraukt un dzēst 
ugunsgrēkus.

Atkārtoti aicinām pagastu un 
pilsētu pašvaldības pārlūkot savas

Indulis Drozdovs 
un Diāna Zaļecka - 
Latvijas čempioni!

Šī gada Latvijas čempionāts 
roku cīņā (divcīņā) notika 4. 
martā Cēsīs MRU kluba telpās. 
Arī Salaspils komanda piedalī
jās sacensībās.

V islabāk  v eicās Indulim  
Drozdovam un Diānai Zaļeckai, 
kuri izcīnīja Latvijas čempionu 
titulus, kā arī ieguva firmas Cēsu 
būvnieks dāvātās balvas. Sudraba 
godalgas savā īpašumā izcīnīja 
Vineta Tarvida, Kristīne Nagoba- 
de, Natālja Mikitova, Sanita Smil
ga un Jānis Amoliņš. Bronzu iegu
va Inga Kokoreviča, Lauris Nago-

bads, Edgars un Roberts Medņi.
Šīs sacensības aizvadītas ar la

biem sasniegumiem salaspilie- 
šiem, tomēr vēl liels darbs darāms, 
lai veicinātu sportistu meistarības 
izaugsmi, jo  aprīļa sākumā mūsu 

. jaunieši ar pilsētas domes un, ce
rams, ar labvēļu atbalstu izbrauks 
uz Čehiju, lai piedalītos 3. pa
saules čempionātā roku cīņā juni
oriem. Novēlēsim mūsu sportis
tiem veiksmi!
m

Staņislavs MEDNIS, 
sabiedriskais treneris

Salaspils Zemnieku biedrības kopsapulce notiks 
17. martā, 15:00, k/n Rīgava mazajā zālē.

K/n Enerģētiķis
18. martā Pensionāru kopas padome aicina uz saietu: 

13:00 - pasūtīto sēklu tirdzniecība,
15:00 - pilsētas bērnudārzu bērnu koncerts. 

Tikšanās ar domes deputātiem. Parakstu vākšana par 
Enerģētikas likuma 20. panta izmaiņām.

Līdzi ņemt personas apliecinošu dokumentu.

atļaujas par kokmateriālu pārpali
kumu ievešanu to pārziņā esoša
jās izgāztuvēs un pēc tam tās de
dzināt.

In form ācija  pārdomām un 
iegaumēšanai!

28. februārī ap pīkst. 9 :3 0  
Zvejniekciemā, Bērzu alejas mā
jai 3, uz jumta tika pamanīts jauns 
cilvēks, zāģējot satelītantenas sa
kabes kārti. Šoreiz iedzīvotāju 
modrība izglāba satelītantenu, kas 
varēja pazust tālēs zilajās, un... 
Gunti Bralu no Rēzeknes rajona 

•Ilzeskalna pagasta Vecgaitumnie- 
kiem, kurš, juzdams nelāgas bei
gas, salauza uz jum ta kāju. Ar 
Saulkrastu ugunsdzēsēju un me
dicīnas darbinieku palīdzību Gun
tim jāveseļojas un jāsniedz pa
skaidrojumi policijā. 

J. Rubīns, Valsts 
ugunsdzēsības dienesta 

Rīgas rajona brigādes 
komandiera vietnieks

sports-2
Inform ācija par kārtējām  
Salaspils basketbola turnīra  
spēlēm:

2. grupa, 10. martā 
16:10 Sagrauzēji - Litrs 
17:00 Asie - Voldemārs 
18:00 Iesācēji - Litrs
1. grupa, 11. martā 
19:00 Skarons - Mati 
20:00 LPA - Ikšķile 
21:00 KNV - Stopiņi

12. martā sporta kompleksā 
notiks sacensības florbolā. Tiksies 
Salaspils Egoisti un Staļļi. Sa
censību sākums pīkst. 19:30.

11. martā Rīgā LU Ķīmijas fa
kultātes sporta zālē notiks galda 
tenisa reitinga sacensības, sākums 
pīkst. 9:00.

Katru otrdienu pīkst. 19:00 
sporta kompleksā notiek sacen
sības šautriņu mešanā. Pēc 14 spē
ļu kārtām spēlētāju reitinga pir
mais astotnieks izskatās šādi:
1. E. Konstantinovičs -105 punkti,
2. M. Veidemanis - 90 p.,
3. I. Zariņš - 87 p.,
4. J. Muciņš - 63 p.,
5. M. Girgensons - 54 p.,
6. M. Biedris - 27 p.,
7. A. Jasāns - 27 p.,
8. A. Ivanovs - 22 p.

Vēl atlicis nospēlēt 7 kārtas. 
Nākamās sacensības notiks 14. 
martā.

Mudīte KONSTANTINOVIČA

Informācija Salaspils 
iedzīvotājiem

Līdz ar ģimenes ārsta prakses 
izveidošanu Salaspils poliklīnikas 
telpās līguma attiecībās ar Pierī- 
gas slimokasi no 15. marta strādās 
sertificēta ģimenes ārste Andra Je- 
meļjanova un no 20. marta - ser
tificēta ģimenes ārste Tatjana Ko- 
lotuhina.

Līdzdalības maksājums pa
cientiem ambulatorajā pieņemša
nā Ls 0,50, mājas vizītē - Ls 1.

Ārsta izsaukšana mājās darba 
dienās no pīkst. 8:00 līdz 12:00 pa 
mob. tālr.: 9196290 - dr. Jemeļ- 
janova; 9182007 - dr. Kolotuhina.

Ambulatora pieņemšana rin
das kārtībā vai, iepriekš pierak-

Čerija Kārtera-Skota
Ja  mīla ir spēle...
Mīlas spēles 10 noteikumi
Ja vien mīlestību var mācīties 

pēc grāmatas un ir jau izdevies at
rast partneri šīm mācību stundām, 
tad droši var ķerties klāt pie šīs la
bo padomu krātuvītes, lai iegūtu 
izveicību un iemaņas kopdzīves 
rituālos. Grāmata sniedz vairāk 
psiholoģiskus, ne praktiskus pa
domus, tā kā velti šeit meklēt 
mīlas dziras receptes.

Džozefs Mērfijs
Tavs zemapziņas spēks
“Atzīstiet savas dvēseles spē

ku reālo eksistenci - un jūsu dzīvē 
tūlīt sāksies pārmaiņas. Zemapzi
ņas dzīlēs mītošā gudrība jums 
vienmēr atklās visu, kas ir zināša
nas vērts, ja  vien spēsiet uztvert 
šādu mācību formu. Zemapziņa ir 
jaunu domu un ideju avots - var
būt jūsos snauž atklājējs vai iz
gudrotājs, varbūt savu radošo pie
pildījumu gaida rakstnieks.”

Kristīne Frānsa
Virtuves rokasgrāmata
Viena no detalizētākajām grā

matām, kas iepazīstina ar virtuves 
iekārtošanu, ēdiena gatavošanu 
un pasniegšanu. Paredzēta piere
dzējušām  m ājsaim niecēm  ar 
priekšzināšanām, kuras jau prot

stoties, pa tālruni.
Dr. Jemeļjanovas darba laiks 

martā, 33. kab.:
pirmdienās 15-19 
otrdienās 11-15
trešdienās 8-12 
ceturtdienās 8-12 
piektdienās 8-12

Dr. Kolotuhinas darba laiks 
martā, 35. kab.: 

pirmdienās 8-12 
otrdienās 8-12
trešdienās 8-12 
ceturtdienās 15-19 
piektdienās 8-12

jaunumi grāmatnīcā
pildīt pīli, bet labprāt uzzinātu, kā 
to darīt citādi, racionālāk vai ēr
tāk.

H loja Reibena
Modeles ekrāna skūpsts
V iegla  lasām viela jaunām  

meitenēm. Grāmata nesniedz pa
domus un nestāsta par grūto ik
dienu diētās un aerobikas nodar -  
bībās. Modeles ikdienu un karje -  
ras ceļu attēlo no tās visgaišākās 
puses, tas pusaudzēm ļauj sapņot, 
ka itin viss ir iespējams.

Linde fon Keizerlinka
Šķiršanās un tikšanās
Stāstiņi, pasakas, patiesi noti

kumi un itin viss, kas palīdzētu 
bērnam izprast vecāku šķiršanos 
un to pārdzīvot un arī vecākiem 
mācītu, kā izrunāties ar bērnu šā
dā brīdī, kā paskaidrot un mieri
nāt.

Džeronīmo Stiltons
Kaķu pirātu kuģis
Grāmatu sarakstījis kāds pa

zīstams peļu izdevniecības gal- 
venais redaktors, kuram nepatīka
mas kļūmes dēļ nākas bēgt no 
niknotām pilsētas pelēm un doties 
gaisa un jūras ceļojumā, kas pilns 
ar briesmām un dēkām.

Sagatavoja Astra NAGLE

privātprakse



“Salaspils roņus” 
ievēro Helsinkos

mūsējie pasaulē

Profesore aukstā ūdeni peld 
17 minūtes

Pirmais pasaules čempionāts 
piesaistīja 500 dalībniekus no 19 
valstīm (Beļģija, Anglija, Spānija, 
Turcija, ASV, Latvija, Kuba, pro
tams, Somija u.tml.). No 10 god
algoto vietu ieguvējiem 9 medaļas 
ieguva somi, vienu - krieviete. Tā 
kā sacensības notika nedēļas no
galē, airēšanas stadions Helsinkos 
pulcēja ap 20 tūkstošus līdzjutēju. 
Pati drosmīgākā bija četrdesmit 
gadus vecās matemātikas profeso
res no Sibīrijas Marinas Isajevas 
uzstāšanās, kura uzturējās mīnuss 
viena grāda aukstā ūdenī 17 mi
nūtes un 19 sekundes un šajā laikā 
nopeldēja 800 metrus.

Nav jau nekāds brīnums, ka 
somi “paņēma” visas godalgotās 
vietas: Somijā regulāri ar ziemas 
peldēšanu nodarbojas simts tūks
toši cilvēku. Protams, ziemas 
peldēšana bieži tiek savienota ar 
iešanu saunā, kas ir būtiska somu 
kultūras sastāvdaļa. Helsinkos 

vien ir 11 ziemas peldēšanas klu- 
3U, Som ijā - ap 200 šāda veida 
klubu. Latvijā? Uz vienas rokas 
pirkstiem saskaitāmi. Peldēšanas 
entuziastu grupas ir Rīgā, Jūrma
lā, Ogrē, Liepājā, Ventspilī, Dau
gavpilī un - Salaspilī. Vienīgais 
“oficiālais” ziemas peldēšanas un 
norūdīšanās klubs ir nodibināts 
pagājušogad Salaspilī.

“Mums vēl ir rezerves!"
No salaspiliešu komandas vis

labākos rezultātus 25 m peldēju
mā sasniedza Vladimirs Titovs 
(26 sek.) un Vasilijs Rubulis (27 
sek.). Pjotrs Kļimkovičs uzstādīja 
savu personisko rekordu, nopel
dot 250 metrus. “Visiem koman
das locekļiem ļoti patika sacensī- 
bas, kaut arī mēs ļoti piekusām, jo  
s acensību programma notika di
vās dienās. Pats galvenais, mēs sa
pratām, ka vēl varam attīstīties. Ar 
ziemas peldēšanu visu laiku no
darbojāmies tikai vaļasprieka lī
menī. Som ijā ar ziemas peldē
šanu nodarbojas labi tehniski sa
gatavoti peldētāji. Mums arī turp
māk noteikti vajadzēs ar treneri 
apgūt peldēšanas tehniku,” savās 
pārdomās dalījās kluba preziden
te.

Kā sacensību līdzjutēja varu 
teikt, ka mūsu komanda patiešām 
patīkami izcēlās citu valstu ko
mandu vidū, jo  salaspiliešiem vi
siem bija vienādi sporta tērpi, klu
ba, pilsētas un valsts karogs. Mū
su klubs saņēma ielūgumus uz da
žādām sacensībām. Pat uz Ķīnu!

Latviju čempionātā pārstāvēja 
arī Rīgas un Jūrmalas ziemas pel
dētāji. Kā allaž kolorīts bija rīdzi
nieks Ēvalds Liepiņš - sirmais 
kungs ar savu atraktivitāti (viņš 
savu distanci veica ar hūti galvā) 
iekļuva pat Somijas televīzijas va-

2000.hel.fi

kara ziņu pārraidē!
Vērojot sacensības (nē, taču - 

pirmo pasaules čempionātu!) jā 
teic, ka somi prot gan nopietni 
startēt, gan arī līdzi just. Tribīnēs 
visu laiku nenorima ovācijas, lai 
arī kas startētu - aplausi un uz
mundrinājuma saucieni visiem 
peldētājiem  bija  neviltoti. Par 
godalgotajām  vietām  cīn ījās  
galvenokārt jaunākie peldētāji (kā 
nekā galvenā balva bija 10 000 
somu markas (1 tūkstotis latu)), 
bet vīri pusmūžā bija nenopiet
nāki - viņi peldēja ar dažādām 
smieklīgām cepurītēm galvās un 
pat dažādās maskās. Par to, lai 
līdzjutējiem  nebūtu garlaicīgi, 
rūpējās vietējie “pingvīni”- sirmas 
kundzītes pingvīnu tērpos, kuras 
kāda “pingvīnu” kunga akorde
ona pavadījumā dziedāja lustīgas 
somu dziesmas. Līdzjutēji varēja 
remdināt izsalkumu ar karstām 
desām, tradicionālo somu zirņu 
zupu, tēju un kafiju.

Ziemas peldēšana ir lipīga
Lidija Kirjanova pati ar zie

mas peldēšanu nodarbojas kopš 
1988. gada. Viņas vīrs Vasilijs sie
vai pievienojās pēc trim gadiem. 
Tagad peld gan vecākā un jaunākā 
meita, gan meitas vīrs un pat mei
tas vīramāte! Gandrīz visi viņas 
ģimenes locekļi arī startēja čem
pionātā. “Jā, tas ir savādi, bet, ja  
ģimenē kāds sāk nodarboties ar 
norādīšanos un peldēm aukstā 
ūdenī, tad viņš pievelk arī citus ģi
menes locekļus. Mūsu klubā pār
svarā ir ģimenes.”

Kas Lidiju saista ziemas pel
dēšanā? “Man patīk, ka es vairs 
nebaidos saslimt. Šoziem, par lai
mi, neviens no maniem ģimenes 
locekļiem neslimoja, kaut visap
kārt plosījās gripa. Bet man šī no
darbošanās patīk sajūtu līmenī, 
pēc peldēm aukstā ūdenī man ir 
ļoti laba pašsajūta. Daudzi mūs 
uzskata par fanātiķiem, bet tas tā 
nav. Līdz šim čempionātam es 
zināju, ka aukstā ūdenī var uz
turēties dažas minūtes, mediķi uz
skata, ka pēc 12 minūtēm, kas pa
vadītas aukstā ūdenī, cilvēks aiz
iet bojā. Pēc šī čempionāta es re
dzēju, ka cilvēks aukstā ūdenī var 
uzturēties arī 20 minūtes.” Tatjana 
Matule (36 gadi) stāsta, ka viņa 
ziemas peldēšanai ir pievērsusies 
pirms 7 gadiem, kad galīgi slima 
aizgājusi līdzi kādai savai kolēģei 
uz kārtējo  “roņu” nodarbību. 
“Kad viņi visi ar tādu azartu metās 
ūdenī, es neizturēju un, lai gan 
man bija paaugstināta temperatū
ra, arī izpeldējos.

Kad izkāpu no ūdens, nekas 
nenotika, tikai - kļuvu mundrāka. 
Organisms saņēma šoku un mobi
lizēja visus spēkus, lai atveseļo
tos. Kad devos kalnu pārgājienos, 
nebija kur kārtīgi nomazgāties. Es 
palīdu zem kalnu upes ūdenskri
tuma (ūdens parasti tajos ir no 
kūstošiem ledājiem un ļļļoti, ļļļoti 
auksts!). Uz mani skatījās kā uz 
nenormālu, bet es nomazgājos, 
mierīgi saģērbos un gāju tālāk.”

Ņina, kurai jau ir 50 gadi, ar 
ziemas peldēšanos nodarbojas jau 
9 gadus. Viņas motivācija ir šāda: 
“Man nekāda īpaša mērķa nav -

Latvijas komanda (priekšgalā Lidija Kirjanova) tūlīt dosies ' ' iekarot'' auksto Helsinku ūdeni

peldos tad, kad gribas to darīt. Es
mu secinājusi, ka ūdenī labāk ne
līst, ja  nav vēlēšanās, jo  labuma no 
tā nebūs daudz  Ir jāpeld ar patiku. 
Peldoties ziemā var labi norūdī
ties, taču “roņi” arī slimo. Es vai
rāk domāju, ka šī nodarbošanās 
trenē cilvēka gribu, tu jūti, ka kaut 
ko vari izdarīt. Tas ir patīkami un 
disciplinē cilvēku.”

Interesanti, ka viena no 
Salaspils roņu meitenēm - Jū lija , 
kurai šobrīd ir 16 gadi, ar ziemas 
peldēšanos sākusi nodarboties 3,5 
gadu vecumā... Arī Lidijas meita 
Anna, kurai ir 7 gadi, šad un tad 
mīl ielīst aukstā ūdenī. Lidija: 
“Speciāli mēs bērnus nemudinām 
mums pievienoties. Viņiem pa
šiem tas ir jāgrib.”

Helsinki - 2000. gada Eiropas 
kultūras galvaspilsēta

Tiem, kas šogad apciemos So
mijas galvaspilsētu, īpaši paveik
sies, jo  Helsinki šogad atzīti par 
Eiropas kultūras galvaspilsētu. Tā 
kā pagājušogad helsinkieši svi
nēja savas galvaspilsētas 450. 
gadskārtu, tad šogad pašus un cie
miņus sagaida 450 dažādi pasā
kumi visa gada garumā. Intere

santi, ka projektus varēja pieteikt 
jebkurš Helsinku iedzīvotājs! Da
žus no šiem svētku pasākumiem 
piedzīvojām arī mēs. Arī ziemas 
peldēšanas 1. pasaules čempio
nāts bija iekļauts pasākumu plānā. 
Bet visspilgtākie pārdzīvojumi bi
ja pilsētas centrālajā - Aleksandra 
- laukumā, kur līdzās Helsinku 
domam bija  uzcelta baznīciņa 
no... sniega. Interesanti, ka baznī
cā katru darbadienu notika rīta 
svētbrīdis, arī pāris dievkalpoju
mu un - laulību un kristību cere
monijas. Oficiāli bija izziņots, ka 
baznīca darbosies līdz 5. martam, 
bet, spriežot pēc laika apstākļiem 
(Somijā atšķirībā no Latvijas bija 
īsta ziema), tā varētu saglabāties 
vēl kādu laiku.

Šajā laikā paredzētas arī izstā
des, kas veltītas Ziemas karam un 
viņu slavenajam valstsvīram Ma- 
nerheimam. Interesants šķita lite
rārais pasākums Helsinki - rakst
nieku pilsēta, kuras apakšvirs
raksts ir šāds: “Vai katram Hel
sinku mikrorajonam ir savs rakst
nieks?” Ļoti daudz virtuālu pro
jektu internetā, kas Somiju pro
pagandē kā valsti ar visattīstītāka
jām komunikācijām Eiropā (pro

tams, pateicoties Nokia sasniegu
miem). Bet kultūra jau nav tikai 
izstādes, teātri, koncerti, kino, 
grām atniecība. Kultūras g al
vaspilsētas pasākumu ietvaros 
tiek rīkoti arī pasākumi: Somu 
gastronom iskā kultūra pilsētas 
tirgū. Mēneša sauna - katru mē
nesi kāda no tūkstots pilsētas 
saunām vērs durvis visiem ap
meklētājiem, kā arī, piemēram, 
notiek dažādi pasākumi pilsētas 
tram vajos nr. 6 un nr. 8 vai 
kafejnīcās. Piemēram, vienā no 
pilsētas kafejnīcām katru dienu 
kāds cilvēks stāsta par savu vārdu, 
bet pārējie dzer tēju un ēd kū
kas... Līdzās nopietnās mūzikas 
koncertiem Helsinkos notiks arī 
dejas namu pagalmos un ielās, kā 
arī dažnedažādi alternatīvi pasā
kumi, īpaši “pasīvajai jaunatnei”. 
Tuvāku informāciju par pasāku
miem var iegūt internētā - http:// 
www.2000.hel.fi

Inga REČA 
P.S. Salaspils roņi pateicas 

Salaspils pilsētas domei un fir
mām Latbūvserviss, Alfa osta, Be- 
lukss par finansiālo atbalstu!

politiķi aktivizējas

Pārdomas pēc Latvijas 
zemnieku savienības kongresa

Šī gada 26. februārī Jelgavas 
pilī notika Latvijas Zenmieku sa
vienības (LZS) atjaunošanas kon
gress. Kongresā piedalījās 360 de
legātu no visiem Latvijas nova
diem. Salaspili kongresā pārstā
vēja 9 LZS biedri.

Kongress noritēja draudzīgā, 
demokrātiskā atmosfērā, savus 
uzskatus varēja paust katrs dele
gāts.

Galvenais no jautājum iem , 
kas interesēja delegātus, bija, pro
tams, kāpēc Latvijā valda tik liela 
nabadzība, kāpēc vienā polā ir 
saujiņa bagātnieku, bet otrā - tūks
toši un tūkstoši nabadzīgo valsts 
iedzīvotāju.

Apsprieda jautājumus par in
tegrāciju Eiropā, par lauku saim
niecībām, par alkoholisma milzī
go postu, kurš ir pārņēmis visu 
Latviju.

Latvijas Zemnieku savienības 
politiskajā paziņojumā ir teikts, ka 
LZS krasi norobežojas no krei
sajām un galēji labajām idejām.

LZS vienmēr ir bijusi un būs lau
kus atbalstoša partija.

LZS tuvākais mērķis ir radīt 
tādus ekonomiskos, politiskos ap
stākļus, lai laukos rastos jaunas 
darba vietas, celt godā sakoptu 
lauku vidi un sētu. Latviešu zem
nieka krietnums, pamatīgums, go
dīgums ir visiem zināms.

Latvijas lauku tīrumu, dārzu, 
mežu produkcija ir ekoloģiski tīra. 
Vēl nepieciešams, lai latvju zem
nieks izglītotos, un mēs esam pār
liecināti, ka Latvijas maize, gaļa, 
desas, olas, sviests un medus ieka
ros Eiropas tirgu. LZS atbalsta 
formulu: stipra ģimene - stipra 
valsts.

LZS kongresā tika ievēlēta 
jauna centrālā valde, kuras priekš
sēdētājs ir Augusts Brigmanis - 
Tukuma rajona Pūres pagasta 
zemnieks, kurš atstāja krietna lat
vju vīra iespaidu.

LZS Salaspils nodaļa pilnīgi 
atbalsta kongresā pieņemtās rezo
lūcijas. LZS Salaspils centra no

daļa sākusi aktīvu darbību. Tā sa
vās rindās vēlas redzēt pārstāvjus 
no visām sociālām grupām: zem
niekus, strādniekus, pedagogus, 
juristus, zinātniekus, policistus. 
Mums jāstrādā kopā, lai Latvijas 
laukos būtu darba vietas, lai Lat
vijas preces būtu Vācijas, Fran
cijas, Lielbritānijas tirgos, lai Lat
vijā būtu gudri un izglītoti cilvēki.

Mēs, LZS Salaspils centra no
daļas biedri, krasi noraidoši iztu- 
ramies pret iepriekšējo LZS Cen
trālo valdi. Daudz tur bija dema- 
goģijas, tukšu solījumu, manu
prāt, vienkāršas provokācijas.

Tauta mūs dzirdēs, ja  mēs bū
sim stipri. Mūsu spēks ir atklātībā, 
disciplīnā, ikdienas darbā. Mēs 
esam pārliecināti, ka LZS ir va
jadzīga zemniekam, inteliģencei, 
Salaspilij, Rīgai, visai Latvijas 
tautai.

Jānis KOZLOVSKIS, LZS 
Salaspils centra nodaļas 

priekšsēdētājs

( Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

http://www.2000.hel.fi


Ja Jums ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju:
□ ūdensvada un kanalizācijas;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā

26. februārī  RTEC-2 pie mājas nr. 
4 ieejas dega atkritumi.

Naktī no 27. uz 28. februāri Dien
vidu ielā 1 neapsargātā autostāv
vietā, izsitot labās puses vēdlodzi
ņu, no automašīnas Ford-Fiesta 
nozagti 15 kg margarīna, 10 kg 
biskvīta pulvera, 5 kg marcipāna 
un divi dekoratīvie riteņa diski.

28. februārī no plkst. 02:45 līdz 
05:45 Liene H. no taksofona Sa
laspilī, Maskavas ielā 1, sešas rei
zes zvanīja pa tālr. 02 un sniedza 
informāciju par piekauto vīrieti, 
kas guļ kāpņu telpā asins peļķē 
Rīgas ielā 2. Uz notikuma vietu 
visas reizes izbrauca Salaspils 
pašvaldības policijas un Salaspils 
policijas nodaļas darbinieki un 
konstatēja, ka sniegtā informācija 
neatbilst patiesībai. Ierosināta kri
mināllieta par huligānisma faktu.

28. februārī LR Bērnu klīniskajā 
slimnīcā ar galvas sasitumu, sma
dzeņu satricinājumu un kreisās 
plaukstas ceturtā pirksta kaula 
lūzumu nogādāts 14 gadus vecs

zēns, kuru Salaspils 1. vidusskola 
piekāvis klasesbiedrs Jānis R.

Laika posmā no 27. līdz 29. feb
ruārim Dienvidu ie lā  5/3, 
neapsargātā autostāvvietā, ar 
akmeni izsitot aizmugurējo stiklu, 
no autom ašīnas V olvo-360  
nozagta elektriskā urbjmašīna 
B osh , autom agnetola Volvo, 
akum ulators, kā arī sabojāta 
vadītāja puses durvju slēdzene.

4. martā ap pīkst. 23:00 Zeltiņos, 
mājas nr. 14 kāpņu telpā, R ai
monds C. un Māris S., būdami al
kohola reibumā, piekāva 43 ga
dus vecu vīrieti un viņa 18 gadus 
veco dēlu, kā arī saplēsa brilles, 
kreklu un ķēdīti.

5. martā Skolas ielā  2, izsitot 
stiklu no SIA Prese jums kioska, 
nozagtas dažādas kancelejas 
preces un cigaretes.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

BO DZĪKS “Dienvidu nams 72” 
rīko konkursu “Par alternatīvās apkures sistēmas 

izveidošanu 90 dzīvokļu mājai”. 
U z z i ņ a s  p a  t ā l r .  4 4 5 8 8 , 4 5 0 6 4 , 4 5 6 1 8 .

Teritoriālās attīstības un vides aizsardzības komitejas 
deputāti paziņo, ka komitejas sēdes notiek plkst. 16:00 

katra mēneša 1. un 3. ceturtdienā 202. kabinetā.

11. martā pīkst. 16:00 
k/n Enerģētiķis 

lielās sadancošanās koncerts 
“ D e j u  s v ē t k u s  g a i d o t . . . ”  

Koncertā piedalās: Baldones tautas deju 
kolektīvs, Salaspils 1. vidusskolas deju 

kolektīvs Dzīpariņš, k/n Rīgava deju 
kolektīvi Sienāzītis un Ūsiņš.

Ieeja - Ls 0,30.

SIA SDT un IT
-Pieslēgšanās pie Interneta HES ciematā Salaspilī, 

neizmantojot Lattelekom pakalpojumus.
Mob. tālr. 9193244, 9471721.

-Datoru un to aksesuāru pārdošana, datoru apkalpošana. 
-Programmnodrošinājuma pārdošana, uzstādīšana un 

izstrāde.
-Lokālo tīklu projektēšana, uzstādīšana un apkalpošana. 

Mob. tālr. 9625404, fakss 2946210, 
e-pasts: support@spils.lv

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Salaspilī (5 stāvu paneļu mājā, 2. 
stāvā, labā kārtībā, tālrunis, 
parādu nav). Tālr. vakarā 47614,
līdz 22.________________________
>l-istabas dzīvokli TEC-2 ra
jonā (7. stāvs, lodžija, tālrunis, 
privatizēts). Tālr. 7107255, no 18 
līdz 23 , 4 2 5 5 2 ; mob. tālr.
9473200.______________________
^Privatizētu 1,5-istabas dzīvokli 
labā kārtībā (2.stāvs). Tālr. 46607,
mob. tālr. 9510977.____________
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā (28/45 m2, istabas 
izolētas, 4. stāvs, ir ūdenssildītājs, 
nav lodžijas) un garāžu koopera
tīvā Atoms. Tālr. 44981, vakaros; 
mob. tālr. 9269191.
>Steidzam i! 2-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā (53 m2). Mob. tālr.
9146592. 
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(24/36,3/5, visas ērtības, balkons, 
apkures un gāzes skaitītāji). Tālr.
7107251.______________________
>4-istabu privatizētu dzīvokli 
(72 m2) ZA ciematā, ķieģeļu mājā. 
Tālr. 43443, mob. tālr. 9258472. 

Zemi, 7 ha, Salaspilī pie šosejas 
Baltezers-Saulkalne vai IZĪRĒ.
Tālr. 50-44190.
>Pārdod zemi ar mežu, dzīvoja
mām un saimniecības ēkām Ma
donas ra jonā, M ētrienā. Tālr.
9467834.__________ ___________
>Sakņu dārzu ar labu pārvieto
jamu mājiņu, šajā pusē dzelzce
ļam, starp Doli un Salaspili. Tālr. 
46028, Gaļina.

Audi 80, 1982.g., 1,6, TA līdz 
0 9 .2 0 0 0 , cena 830  USD . Tālr. 
44590, mob. tālr. 9440568.

P assa t V ariant  1,8, 
1987.g., zaļa metālika, ir piekabes 
āķis, TA līdz 2000.08., normālā 
kārtībā. Cena 1100 USD. Mob. 
tālr.: 9110607, 9160035. 
>Televizoru Goldstar, 51 cm pa 
diagonāli, labā tehniskā kārtībā. 
Tālr. 44248, mob. tālr. 9178430. 
>K āzu  kleitu, ļoti skaista, lēti.
Tālr. 46099.
> l-is ta b u  dzīvokli Ogrē, 2. 
stāvs, tuvu Ogres stacijai. Tālr. 50- 
47956, mob. tālr. 9485403. 
>Pārdod jebkuras komplektā
cijas datorus Pentium, Celeron. 
Garantija 3 gadi. Tālr. 7814014. 

Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
5stāvu mājā, otrajā stāvā, labā 
kārtībā. Parādu nav. Tālr. 47614, 
vakaros līdz 22.

Garāžu Līvzem es ie lā  25.
Mob. tālr. 9496838.____________
> Ē ku Salaspils centrā, 310 m2 
dzīvošanas un ražošanas vajadzī
bām. Mob. tālr. 9496838.

K/n Rīgava 
2. aprīlī plkst. 11;00 

Salaspils jauno vokālistu konkurss 
"CĀLIS 2000”.

Konkursā var piedalīties bērni 
vecumā līdz 5 gadiem (ieskaitot) 
ar divām dziesmām pēc izvēles. 

Dalības maksa Ls 1. Pieteikties līdz 
30. martam. Tālr. 41163. 

Skatītājiem un līdzjutējiem 
ieeja Ls 0,50.

pērk
> 1 -2  -istabu dzīvokli Salaspilī, 
var būt ar parādu. M ob. tālr.
9132614.______________________

l-2-istabu dzīvokli Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē. Mob. tālr. 9619345. 

Steidzami! 1-istabas dzīvokli 
bijušās agrofirmas rajonā, 1. vai 
2. stāvā. Tālr. 45012, mob. tālr. 
9269917. 

maina
>2-istabu dzīvokli (4. stāvs, 44 
m2  pret 3-istabu dzīvokli Salas
pilī. Izskatīšu visus variantus. 
Tālr. 47002, mob. tālr. 9631632. 
>2-istabu dzīvokli HES rajonā 
un garāžu kooperatīvā Enerģē
tiķis pret nelielu māju. Izska
tīsim visus variantus. Tālr. 46532,
Valentīna._____________________
>l-istabas dzīvokli Ķengaragā 
(30 m2, visas ērtības) pret 2- 
istabu dzīvokli ar visām ērtībām 
H ES rajonā, Sa lasp ilī (bez 
piemaksas). Tālr. 7187813. 
>l-istabas dzīvokli ZA ciematā 
2. stāvā ar piemaksu pret 1-ista- 
bas dzīvokli bijušās agrofirmas 
rajonā, 1. vai 2. stāvā. Tālr. 45012, 
mob. tālr. 9269917.
> 2 - istabu dzīvokli Jēkabpilī (5. 
stāvs, bloku māja, 40,5 m2) pret 
1-istabas dzīvokli Salaspilī. Tālr. 
41670, mob. tālr. 9166101.

pateicība
> M īļš  paldies visiem Salaspils 
bērnudārza Saime un 1.a klases 
bērnu vecākiem un darbiniekiem 
par morālo un materiālo atbalstu 
grūtajā brīdī, sakarā ar Sanitas un 
Edmunda Prikņas māmiņas sirds 
operāciju.

Vecmāmiņa

meklē darbu
►Sieviete (31) meklē darbu, ir 
iemaņas darbā ar datoru, izskatīšu 
visus piedāvājumus. Mob. tālr.
9586619, Jolanta.______________
►Galvenā grāmatvede (40) mek
lē pastāvīgu darbu, liels darba 
stāžs, akurātību garantēju. Tālr. 
7107824.

izīrē
►Dzīvokli Dienvidu ielā (divas 
istabas, 53 m2, 4. stāvs). Maksa Ls 
50 mēnesī. Tālr. 7312270, mob. 
tālr. 9233594.

K/n Rīgava 
31. martā plkst 22:00 

koncertballe kopā ar CREDO!!!!
Skanēs labākās dziesmas; 

Disnejlenda, Ziņģe p ar ballēm , Neko 
nevar skaidri zināt. Kad nekas nav 

palicis tev !...
DJ Montus, darbosies kafejnīca.

Galdiņus piesakiet laikus.
Tālr. 41163. Ieeja Ls 3.

Ir iespēja noskatīties arī tikai 
koncertu.

d a ž ā d i

> 7 . marta rītā no Ozolu mājām 
(netālu no Tilderu kapiem) aiz
klīdis 7 mēn. vecs liela auguma 
kucēns. Atsaucas uz vārdu Rolis. 
Pelēcīgs apmatojums, melna svīt
ra uz muguras, melns purns un as
tes gals, ap kaklu brūna siksniņa. 
Atradējam atlīdzība garantēta.
Tālr. 46608.
> 2 9 . februārī Miera ielas rajonā 
atrasts maks. Tālr. 49842 - va- 
karā, 44260 - dienā, Sarmīte.
>  Aicinām komercbraucienā uz 
Pleskavas tirgu. Uzziņas pa tālr.: 
7 -7 0 1 5 8 4 , 4 5 7 2 1 ,  m ob.tālr.
9534395.______________________
>K ravu pārvadājumi ar auto
mašīnu Kamaz (6 m x 2,40). Tālr. 
44590, mob. tālr. 9440568. 
> V ie g lo  automobiļu remonts 
(arī pēc avārijām): metināšana, 
krāsošana, ritošās daļas remonts. 
Tālr. 40228, mob. tālr. 9578711,
Sergejs._______________________
>Alumīnija, čuguna, vara detaļu 
restaurācija un metināšana ar- 
gona gāzes vidē. Tālr.: 40228 ,
9502338, Aleksandrs.__________
> L ogu  un durvju remonts, citi 
galdniecības darbi. Tālr. 46415. 
> T elev izoru , video un radio
aparatūras remonts. Tālr. 42798,
pēc 19.________________________

Santehnikas darbi un dzī -  
vokļu rem onts. Tālr. 4 1 6 1 7 , 
vakaros, m ob.tālr.: 9 4 9 3 9 7 7 ,
9169256.______________________
> Šujmašīnu tehniskā apkope 
un rem onts. Tālr.: 7312634,  
44025 - vakaros, mob. tālr.
9132057.______________________
>Izpildu meža materiālu pieve- 
šanas darbus. Tālr. 48101.

piedāva darbu
>Vajadzīgs šoferis. Tālr.: 44545, 
41867, no 20 līdz 22.

AS “OGRE” aicina darbā; 
-speciālistu - tehniski izglītotu, 
datorprotošu, darbam ar muitas 

deklarācijām;  
-katlu mājas vadītāju; 

-augstsprieguma 
elektromontieri;

-tālruņa komunikāciju tehniķi; 
-kompresoru iecirkņa meistaru; 

-siltumapgādes iecirkņa 
meistaru;

-ķīmiķi-tehnologu tekstilšķiedru 
krāsošanas specialitātē;

-5. un 6. kategorijas 
remontatslēdzniekus. 

Vērsties vai savus CV sūtīt 
personāla nodaļai Ogrē, Rīgas 

ielā 98, fakss 50-73100 vai 
zvanīt pa tālr.: 50-73126, 

50-73205.

K/n Rīgava 12. martā, 17:00 Latvijas Dailes teātra Mazās zāles izrāde Salaspilī 
Raimonds Auškāps "PRIEKA SAPNIS ĪSS"

Melodiska komēdija divās daļās. Deviņdesmito gadu otra puse. Latvijas sievietes 
grib staruji ieiet Eiropā, dzerot smalku vīnus un mīlot operu, bet ilgas pēc ideāla 

vīrieša paliek...
Režisore Māra Ķimele. Lomās: Indra Burkovska, Ruta Vītiņa.

Biļešu cena 1/50 LS, pensionāriem 1,00 Ls. lepriekšpārdošana  tālr. 41163. 
Marta beigās aktrises ar šo izrādi viesosies ASV.

© "Salaspils Vēstis''
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondents - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1050 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

mailto:support@spils.lv


Salaspils domes jaunie tālruņa numuri 
(darbojas no 9. marta)

7981010
7981011
7981012
7981013
7981014
7981015
7981016
7981017
7981018
7981019
7981020
7981021
7981022

domes kanceleja 7981023
domes sekretāre 7981024
ieņēmumu dienests 7981025
arhitekti, būvvalde 7981026
zemes komisija 7981027
priekšsēdētāja vietniece 7981028

- sociālā aprūpe 7981029
■ domes priekšsēdētājs 7981030
bāriņtiesa 7981031
mērnieki 7981032
saimniecības daļa 7981033
grāmatvedība 
izpilddirektors

- zemnieku konsultante
- Salaspils TV
- apmaiņas birojs, dzīvokļu daļa
- arhīvs
- dzimtsarakstu nodaļa
- privatizācijas komisija
- bibliotēka
- “Salaspils Vēstu” redakcija
- galvenā grāmatvede
- fakss
- personāla daļa, nodokļu 
grāmatiņu izsniegšana, ārējo 
sakaru koordinatore

Cienījamie salaspilieši!
Šī gada februāra domes sēdē Salaspils pilsētas deputāti, reizē ar citiem jautājumiem, 

runāja arī par to, k a , mūsu pilsētai vajadzētu gan savu himnu, gan krūšu nozīmi Salaspils 
Goda pilsonis, kuru piešķirtu izcilākajiem  salaspiliešiem un tiem cilvēkiem, kuri 
ieguldījuši nozīmīgu darbu pilsētas attīstībā.

Pirmais uz šo aicinājumu, pēc domes priekšsēdētāja Jura Putniņa ierosinājuma, 
atsaucās dzejnieks Knuts Skujenieks un tā šogad jau tapa viens Salaspils himnas variants. 
Bet tā kā tā ir visas pilsētas iedzīvotāju “lieta”, deputāti vēlētos dzirdēt Jūsu, iedzīvotāju, 
atsauksmes gan par šiem himnas vārdiem, gan varbūt Jums ir vēl kādi citi ieteikumi. Vai 
mūsu pilsētai ir nepieciešama himna? Varbūt Jūs domājat, - nevajag Salaspilij himnu... 
Tas pats attiecas uz Salaspils Goda pilsoņa nozīmi. Varbūt kāda mākslinieka galvā jau 
ir krūšu nozīmes skice? Katrā ziņā domes deputāti ņems vērā visus ieteikumus, domājot 
par šiem, pilsētai varbūt ne vitāli svarīgākajiem, bet mūsu pašcieņai nozīmīgiem 
atribūtiem. Savus ieteikumus, lūdzu, sūtiet uz pilsētas domi, Salaspilī, Līvzemes ielā 
8 ,  LV-2169.

Inga REČA

Knuts Skujenieks

Te Daugava, te mūsu upe svētā,
Kur debess plašums spoguļojas zils,
Šai krastā, mums uz mūžiem novēlētā 
Ir mūsu mājas, mūsu Salaspils. .

Ik zemes pēda te ir rētām klāta,
Un dvēseles caur zāļu saknēm sauc 
To maksu neaizmirst, kas samaksāta.
Lai mums zem saules mierā dzīvot ļauts. 

Lai pilnā augumā mēs varam brīvi 
Celt nama spāres, dziedāt, art un sēt, 
Lai varam godam vadīt savu dzīvi 
Un tēvu zemi bērniem novēlēt.

Lai kur mūs liktens vilinās vai svaidīs.
Mums gaisma ir, kas mūžam nepievils;
Ar mātes rūpi sirdī allaž gaidīs 
Te mūsu mājas, mūsu Salaspils,

2 0 0 0 .

Sociālais dienests ievieš 
Ierosinājumu grāmatas

Ēdnīcā Skolas ielā 7 jau trīs nedēļas ir ieviesta Ierosinājumu grāmata, kurā ēdnīcas 
apm eklētāji var ierakstīt savus priekšlikumus, idejas par ēdnīcas pakalpojumu 
uzlabošanu.

Arī Sociālās palīdzības dienests no pirmdienas, 13. marta, ieviesīs šādu iedzīvotāju 
aptaujas veidu, lai veicinātu dienesta un iedzīvotāju savstarpējo izpratni, dotu jums 
iespēju izteikt savas domas, viedokļus jūs interesējošos jautājumos. Mūsu dienests 
informāciju apkopos, izanalizēs un tādējādi ar jūsu atbalstu varēsim veiksmīgāk risināt 
interesējošos jautājumus.

Andra DĀRZNIECE, Sociālās palīdzības dienesta vadītāja

Salaspils pilsētas domes 
PROTOKOLS Nr. 39 

Salaspilī, 2000. gada 23. februāri

Sēdes darba kārtība.
1. Par 2000. gada budžeta noteikumiem.
2. Par iestādei iedalīto budžeta līdzekļu izlietošanas kārtību.
3. Par pašvaldības zemes gabalu Salaspilī, Gaismas ielā 3 un Ziemeļu ielā 10, 

kuri piesaistīti un uz kuriem atrodas par pajām privatizētas mājas, nodošanu 
privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu, zemes gabalu apvienošanu ar dzīvojamām 
mājām.

4. Par pašvaldības dzīvojamo māju un tām funkcionāli nepieciešamo zemes 
gabalu nodošanu privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu un māju sadalīšanu 
īpašumos.

5. Par tiesas piesēdētāju ievēlēšanu un atsaukšanu.
6. Par konkursa nolikumu “Ielu apgaismojuma elektrotīklu apkalpošanu 

Salaspilī”.
7. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.
8. Par izsoles “Par tiesībām veikt Salaspils pašvaldības objektu apsardzi” 

rīkošanu.
9. P ar zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes lietošanas tiesību 

piešķiršanu, par zemes gabalu adreses piešķiršanu un par zemes nomas tiesību 
izbeigšanu.

10. Par domes lēmumu atcelšanu.
11. Par zvejas tiesību nomas maksu.
12. Par zvejošanas atļaujas izsniegšanu.
13. Par koku ciršanas saskaņošanas komisijas izveidošanu.
14. Par būvprojektēšanas uzsākšanu.
15. Par Salaspils kapu darbības nolikumu.
16. Par uzņemšanas noteikumiem pirmsskolas izglītības iestādēs.
17. Informācija:

- deputāta J. Ligera ziņojums Par kaitīgās ietekmes novēršanu videi,
- par Salaspils Goda pilsoņa nozīmi,
- par Salaspils himnu.

18. Dažādi.

Sēdi vada J. Putniņš.
Sēdē piedalās: M. Muzikante, R. Ķikuste, M. Daugavietis, A. Grebežnieks, V. 

Circenis, J. Pone, J. Ligers, J. Kļaviņš, S. Pivore, V. Bārtule.
Protokolē Ž. Maļinovska.

# 1. Par Jāņa Kļaviņa pilnvaru apstiprināšanu.
Saskaņā ar Salaspils pilsētas vēlēšanu komisijas 14.02.2000. sēdes protokolu Nr. 10 

apstiprināt Jāņa Kļaviņa domes deputāta pilnvaras.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” 
izsludinātās darba kārtības 6. un 15. punktu.

# 2. Par izziņoto darba kartību.
nav, “atturas” nav -, nolemj svītrot no

# 3. Par papildus iesniegtiem darba kārtības jautājumiem.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj iekļaut darba 

kārtībā šādus papildu jautājumus:
1. Par līdzekļu iedalīšanu valsts nodevas maksai tiesai.
2. Par konkursa uzvarētāja atzīšanu.
3. Par īpašuma realizāciju.

# 4. Par 2000. gada budžeta noteikumiem.
Par šo jautājumu uzstājās: J. Pone, M. Daugavietis, V. Circenis, A. Grebežnieks.
J. Pone atsakās no deputāta darbības nodrošināšanai paredzētās mobilo sarunu 

apmaksas mēnesī 6 latu apmērā.
J. Pone iesaka Finansu un ekonomiskās attīstības komitejā izanalizēt jautājumu par 

līdzekļu pieaugumu pārvaldes aparātam.
Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām  21. pantu un likumu Par pašvaldības 

budžetiem, atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj 
apstiprināt noteikumus Nr. 2 Par 2000. gada budžetu.

#5. Par iestādei iedalīto budžeta līdzekļu izlietošanas kārtību.
Ņemot vērā ierobežotos līdzekļus iestāžu uzturēšanai un lai panāktu efektīvu līdzekļu 

izmantošanu, atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj:
1. Iestādes vadītājs ir tiesīgs izdarīt grozījumus štatu sarakstā un darba samaksā 

iedalītā darba algas fonda ietvaros.
2. Iedalītos līdzekļus atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem iestādes vadītājs 

var sadalīt pēc Finansu ministrijas rīkojuma Par budžeta izdevumu ekonom isko  
klasifikāciju  un iesniegt domes norēķinu centrā līdz 2000. gada 1. martam, izņemot 
centralizētos maksājumus.

3. Iestādes vadītājam ir tiesības mainīt apstiprināto budžeta plānu, nepārsniedzot 
budžeta izdevumus pēc ekonomiskās klasifikācijas kodiem (1400, 1500, 1600, 4000) 
veiktajām izmaiņām iesniegt rakstiski galvenajai grāmatvedei.

4. Ja iestādes ieņēmumi no maksas pakalpojumiem pārsniedz plānotos, tad iestādes 
vadītājs ir tiesīgs patstāvīgi izlietot līdzekļus, rakstiski informējot norēķinu centra 
galveno grāmatvedi.

5. Līdzekļu pārvirzīšana no vienas ekonomiskās klasifikācijas kodu grupas uz citu 
ir jāsaskaņo ar Finansu un ekonomiskās attīstības komiteju.

#6. Par pašvaldības zemes gabalu Salaspilī, Gaismas ielā 3 un Ziemeļu ielā 10, 
nodošanu privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu, to apvienošanu ar

dzīvojamām mājām.
Pamatojoties uz LR likuma Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju 

75. pantu, atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj:

(Turpinājums nākošajā lpp!)



1. Uzsākt pašvaldības zemes gabala Salaspilī, Gaismas ielā 3 ar kadastra Nr. 
801100 4 0 7 3 4 , 2401 kv.m. platībā, uz kura atrodas saskaņā ar likumu P ar 1/s 
uzņēmumiem un zvejnieku kolhozu privatizāciju  privatizēta 18 dzīvokļu māja, 
privatizāciju. Piekrīt apvienot zemes gabalu ar nekustamo īpašumu dzīvojamo māju 
Gaismas ielā 3, Salaspilī, kas privatizēta saskaņā ar likumu Par 1/s uzņēmumu un 
zvejnieku kolhozu privatizāciju.
2. Uzsākt pašvaldības zemes gabala Salaspilī, Ziemeļu ielā 10 ar kadastra Nr. 
8 0 1 1 0040794 , 2 286  kv.m. platībā, uz kura atrodas saskaņā ar likumu P ar 1/s 
uzņēmumiem un zvejnieku kolhozu privatizāciju privatizēta 18 dzīvokļu māja, 
privatizāciju. Piekrīt apvienot zemes gabalu ar nekustamo īpašumu dzīvojamo māju 
Ziemeļu ielā 10, Salaspilī, kas privatizēta saskaņā ar likumu Par 1/s uzņēmumu un 
zvejnieku kolhozu privatizāciju.
Dzīvojamo māju privatizācijas komisijai slēgt zemes pirkuma līgumus ar dzīvokļu 
īpašniekiem, kas dzīvokļus ieguvuši par pajām un naudu, atbilstoši dzīvokļu īpašumam 
piekrītošām zemes gabala domājamām daļām.

#7. Par pašvaldības dzīvojamo māju un tām funkcionāli nepieciešamo zemes 
gabalu nodošanu privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu un māju sadalīšanu

īpašumos.
Pamatojoties uz LR likumu Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju, 

atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj:
1. Ar 2000. gada 9. martu uzsākt pašvaldības 90 dzīvokļu mājas Salaspilī, Maskavas 

ielā 1 un zemes gabala 9148 kv.m. platībā ar kadastra Nr. 8011-004-1615, uz kura 
uzbūvēta māja, privatizāciju, iekļaujot privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu 
atbilstoši dzīvokļa īpašumam piekrītošās zemes gabala domājamās daļas, un apstiprināt 
īpašuma sadalīšanas aktu.

2. Ar 2000. gada 22. martu uzsākt pašvaldības 71 dzīvokļa mājas Salaspilī, Enerģētiķu 
ielā 21 un zemes gabala 3734 kv.m. platībā ar kadastra Nr. 8011-004-0427, uz kura 
uzbūvēta māja, privatizāciju, iekļaujot privatizējamo objektu sastāvā īpašumu atbilstoši 
dzīvokļu īpašumam piekrītošās zemes gabala domājamās daļas, un apstiprināt īpašuma 
sadalīšanas aktu.

# 8. Par tiesas piesēdētāju ievēlēšanu un atsaukšanu.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj:
1. Ievēlēt Rīgas rajona tiesā par tiesas piesēdētājiem:
- Zigrīdu Geložini,
- Franci Ojāru Cibulu.
2. Pamatojoties uz personiskiem iesniegumiem, atsaukt:
- Aijas Kušķes kandidatūru Rīgas rajona tiesas piesēdētāja amatam,
- Staņislava Kučinska kandidatūru Rīgas rajona tiesas piesēdētāja amatam.

# 10. Par izsoles rīkošanu.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj:
1, Izsludināt izsoli Par tiesībām veikt Salaspils pašvaldības objektu apsardzi.
2. Apstiprināt izsoles komisiju šādā sastāvā: 
priekšsēdētājs - domes izpilddirektors A. Jaunkalns; 
komisijas locekļi:

- domes deputāte V. Bārtule,
- domes deputāts A. Grebežnieks,
- civilās aizsardzības un ugunsdzēsības inspektors V. J. Elksnis,
- elektroapgādes nodaļas priekšnieks A. Ivanovs.
3 .Izsoles nolikumu apstiprināt Finansu un ekonomiskās attīstības komitejā.

# 12. Par zemes nomas maksu mazdārziņu lietotājiem
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj noteikt zemes 

nomas maksu mazdārziņu lietotājiem:
Salaspils pilsētā - 0,007 Ls /m2 ,
Salaspils lauku teritorijā - 0,005 Ls 

# 13. Par izmaiņām domes lēmumā.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj:
1. Atcelt domes 1994. gada 26. jūlija lēmuma Nr. 6 pielikuma II nodaļu Pašvaldības 

teritoriālais dalījums, kā aktualitāti zaudējušu un reālai situācijai neatbilstošu.
2. Salaspils lauku teritorijas iedalīšanu apdzīvotās vietās, t.i., ciemos veikt reizē ar 

Salaspils teritorijas plāna izstrādāšanu.

# 14. Par zvejošanas atļaujas izsniegšanu.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj:
1. Izsniegt zvejošanas atļauju Ilgvaram Zāģerim Daugavā, lejpus Rīgas HES, iepretim 

mājām Čamaņi.
2. Pilnvarot Teritoriālās attīstības un vides aizsardzības komiteju turpmāk lemt par 

zvejošanas tiesību atļauju piešķiršanu.

# 15. Par zvejas tiesību nomas maksu.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj atbrīvot SIA 

Doles krāces no atlikušās zvejas tiesību nomas maksas Ls 480 (četri simti astoņdesmit 
latu), sakarā ar nelabvēlīgiem zvejas apstākļiem.

# 16 Par Salaspils pilsētas koku ciršanas saskaņošanas komisijas izveidošanu.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj izveidot koku 

ciršanas saskaņošanas komisiju šādā sastāvā:
- Viktors Veinbergs,
- Andris Zvirgzds,
- Helmuts Vasilis,
- Kristīne Čehova,
- Juris Kazaks.

# 17. Par būvprojektēšanas uzsākšanu.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav nolemj:
1. Atļaut uzsākt būvprojektēšanu v/u Dole zivju ražošanas ceha un audzēšanas

dīķiem.
2. Atļaut uzsākt z/s Lazdukcdni būvprojektēšanu amatnieku darbnīcas 

celtniecībai, kura atrodas Institūta ielā 1 b.
3.Atļaut uzsākt   A. Martinsonam vasaras kafejnīcas celtniecībai 

Maskavas ielā 3.

# 18. Par uzņemšanas noteikumiem pirmsskolas izglītības iestādēs.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj:
1. Atcelt Salaspils pilsētas domes 31.08.1995.lēmumu Nr.l82.
2. Apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes nokomplektēšanas kārtību:
2.1. Pirmsskolas izglītības iestādi nokomplektē iestādes vadītājs, saskaņojot ar 

Salaspils pilsētas domes Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komiteju līdz 20. 
augustam, kuru vecāki iesnieguši dokumentus līdz 15. maijam.

2.2. Ar Salaspils pilsētas Sociālās palīdzības dienesta un Bāriņtiesas ieteikumu ārpus 
kārtas uzņemami:

2.1.1. daudzbērnu ģimeņu bērni;
2.1.2. bērni, kuri ir aizbildniecībā;
2.1.3. sociāli nelabvēlīgo ģimeņu bērni.
2.3. Bērnam iestājoties pirmsskolas izglītības iestādē, bērna vecāki iesniedz vadītājai 

šādus dokumentus, kuri glabājas bērna personiskajā lietā:
2.3.1. bērna dzimšanas apliecības kopiju;
2.3.2. dzīves vietas un ģimenes sastāva izziņu;
2.3.3. bērna veselības un potēšanas karti.
2.4 . Bērnu vecāki pret parakstu tiek iepazīstināti ar iestādes vispārējiem un 

pakalpojumu maksas noteikumiem.
3. Noteikt maksu par pirmsskolas izglītības iestādes pakalpojumu apmērus:
Maksa par pakalpojumiem sastāv no ēdināšanas un vietas maksas.
3.1. Maksa par ēdināšanu tiek aprēķināta pēc reālajām ēdināšanas izmaksām.
3.2. Ēdināšanas maksas atlaidi var piešķirt ar Salaspils pilsētas Sociālās aprūpes un 

veselības aizsardzības komitejas lēmumu, individuāli vēršoties Salaspils Sociālās 
palīdzības dienestā.

3.3. Ja vecāki nepaziņo, ka bērns neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi, tad, sākot 
ar otro kavējuma dienu, maksu par ēdināšanu neaprēķina.

3.4. Maksas lielumu par vietu nosaka Salaspils pilsētas dome.
3.5. Ar 01.04.2000. vietas maksa tiek noteikta Ls 16 mēnesī, ņemot vērā, ka Salaspils 

pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē bērna uzturēšanas izdevumi veido Ls 42 mēnesī.
3.6. Pamatojoties uz iesniegtajām vecāku dzīves vietas izziņām, šādas atlaides:
3.6.1. piešķirt 75% vietas atlaidi, ja  abi vecāki pierakstīti Salaspilī;
3.6.2. piešķirt 50% vietas atlaidi, ja  tikai viens vecāks pierakstīts Salaspilī;
3.6.3. atlaides vietas maksai nepiešķirt, ja  abi bērna vecāki nav pierakstīti Salaspilī.
3.6.4. Maksa par vietu saglabājas, ja  bērns neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi.
3.6..5. Maksa par vietu atrēķināma, ja  bērns slimo ilgāk par kalendāro mēnesi un tiek

iesniegta ārsta izziņa.
3.7. Vecāki dzīves vietas izziņu iesniedz katru gadu līdz 1. septembrim.
3.8. Vecāki maksu par pirmsskolas izglītības iestādes pakalpojumiem veic līdz katra 

mēneša 10. datumam.
4. Apstiprināt kārtību bērnu atskaitīšanai no pirmsskolas izglītības iestādes.
4.1 .Bērnu atskaita, ja  vecāki nepilda pirmsskolas izglītības iestādes iekšējās kārtības

noteikumus, kuri veidoti pēc instrukcijas Nr. 368 no 16.07.1992. Instrukcija par bērna 
veselības un dzīvības aizsardzību.

4.2. Bērnu atskaita, ja  vecāki par bērna uzturēšanas pakalpojumiem pirmsskolas 
izglītības iestādei nemaksā līdz nākamā mēneša beigām. Vadītāja brīdina vecākus 
rakstiski - 5 dienas pirms bērna atskaitīšanas no iestādes.

#19. Par līdzekļu iedalīšanu valsts nodevas samaksai tiesā..
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj, ņemot vērā, 

ka debitoru saistības pret domi veido Ls 48 262, iedalīt līdzekļus valsts nodevas samaksai 
Ls 2000.

# 20. Par konkursa uzvarētāja atzīšanu.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj:
1. Par konkursa P ar tiesībām  veidot vienotu kabeļtelev īz ijas tīklu Salaspils  

administratīvajā teritorijā (konkursa identifikācijas numurs 99/15) uzvarētāju atzīt SIA 
Baltkom TV SIA.

2. Ja  līdz š.g. 8. martam netiek noslēgts abpusēji saskaņots sadarbības līgums, tad 
piedāvājums slēgt sadarbības līgumu un veidot vienotu kabeļtelevīzijas tīklu Salaspils 
administratīvajā teritorijā tiek izteikts otram konkursa dalībniekam a/s Telia Multicom.

# 21. Par īpašuma realizāciju.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, nolemj:
1. Pārdot ēku Dienvidu ielā 9/1, Salaspilī, kopā ar piekrītošo zemes gabalu izsolē.
2. Apstiprināt izsoles komisiju šādā sastāvā:
priekšsēdētājs - domes izpilddirektors Andrejs Jaunkalns;
komisijas locekļi:
- domes grāmatvede Olga Sivačonoka,
- domes ekonomiste Kristīne Kokoreviča.
3. Izsoles sākuma cena Ls 20 000 (divdesmit tūkstoši latu), tai skaitā par zemi 1294 

kv.m. platībā - Ls 2588 (maksāšanas līdzekļi lati - 100%).
4. Izsoles nolikumu apstiprināt Finansu un ekonomiskās attīstības komitejā.

# 22. Deputāta Jāņa Ligera ziņojums “Par kaitīgās ietekmes novēršanu videi”.
kom isija beigusi darbu, ziņojums pieņemts zināšanai.

# 23. Par krūšu nozīmi " Salaspils Goda pilsonis”.
Vienojās:
1. Izsludināt konkursu par krūšu nozīmes Salaspils Goda pilsonis attēlu.
2. Informāciju ievietot laikrakstā Salaspils Vēstis.

# 24. Par Salaspils himnu.
Vienojās aicināt Salaspils iedzīvotājus uz diskusiju laikrakstā Salaspils Vēstis.


